
SI No SI No SI No SI No SI No SI NO SI NO

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio legal 

del Oferente. De ser necesario poder 

otorgado a quien suscriba la cotización 

autorizándole a comprometer al Oferente.

X 4-10 X 1-7 X 1-11 X 6-15 X 1-9 X 1-6 X 1-6

El certificado de 

Existencia y 

representación legal 

correspondiente a 

Quality Group 

Services S.A.S. se 

encuentra 

incompleto por lo 

que no es posible 

verificar la 

información

Documento de identidad de la persona 

natural, del representante legal o del 

apoderado

X 13 X 1 X 1 X 16 X 1 X 1 X 11 - 12

Copia del Registro Único Tributario X 10-19 X 1-5 X 1-8 X 5 X 1-5 X 1 X 7-10

Any Amado:  Investigadora Asociada I 

Evaluador 

Ana María Franco:  Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera:  Subdirector 

Científico y Tecnológico

Evaluador 

 QUALITY GROUP 

SERVICES S.A.S
OBSERVACIONES

CUMPLE
Folio No.

CUMPLE Folio 

No.

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-391317-GO-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los equipos de cómputo para adelantar las actividades administrativas encaminadas a la formulación de planes de manejo forestal integral y 

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES

REDCOMPUTO LTDA

INGENIERÍA Y SERVICIO 

MICROCOMPUTADORES 

LTDA

DIGITAL MTX S.A.S

COLOMBIANA DE SERVICIOS 

TECNOLOGICOS S.A.S

COLSISTEC

FS COMPUTER RENACER IT S.A.S

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.



REDCOMPUTO LTDA

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

Municipio de Itagüi $ 1.215.400.000 CUMPLE
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC

Contrato No. 171 de 2022

Adquisición de equipos especializados de alto nivel de 

procesamiento para desarrollo de software y 

administración tecnológica

$ 97.204.000 CUMPLE

Dirección General Marítima DIMAR

Contrato No. DI0102192022

Adquisición de equipos de dispositivos portátiles, 

elementos de cómputo

$ 362.337.667 CUMPLE

$1.674.941.667

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas 

SINCHI

Contrato No. 306 de 2022

Venta de equipos de cómputo

$ 44.600.000 CUMPLE

Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas 

SINCHI

Contrato No. 310 de 2022

Venta de equipos informáticos

$ 58.753.870 CUMPLE

Cruz Roja Colombiana

Orden de Compra No. 23001295

Compra elementos de tecnología

$ 17.703.000 CUMPLE

$121.056.870

DIGITAL MTX S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una 

experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de 

cotización, mediante la presentación de 

certificaciones de contratos suscritos en los 

últimos cinco años, que acrediten una 

experiencia en valor igual o superior a 

DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 

($16.397.290).

Grupo Merck S.A.S.

Suministro de equipos de cómputo, impresoras
$ 500.000.000 CUMPLE

Es una certificación de 

digital MTX como 

proveedor del Grupo 

Merck desde el 2018

$500.000.000

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-391317-GO-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los equipos de cómputo para adelantar las actividades 

administrativas encaminadas a la formulación de planes de manejo forestal integral y comunitario y primera UCA, con las especificaciones técnicas requeridas en la 

invitación a cotizar anexa.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

El oferente deberá acreditar una 

experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de 

cotización, mediante la presentación de 

certificaciones de contratos suscritos en los 

últimos cinco años, que acrediten una 

experiencia en valor igual o superior a 

DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 
RESULTADO

INGENIERÍA Y SERVICIO MICROCOMPUTADORES

El oferente deberá acreditar una 

experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de 

cotización, mediante la presentación de 

certificaciones de contratos suscritos en los 

últimos cinco años, que acrediten una 

experiencia en valor igual o superior a 

DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 

($16.397.290).

RESULTADO

RESULTADO



COLSISTEC

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES
El oferente deberá acreditar una 

experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de 

cotización, mediante la presentación de 

certificaciones de contratos suscritos en los 

últimos cinco años, que acrediten una 

experiencia en valor igual o superior a 

DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 

($16.397.290).

B2B TIC S.A.S. 

Adquisición, suministro, instalación y configuración de 

equipos portátiles

$375.194.845 CUMPLE

$375.194.845

FS COMPUTER

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

Orden Hospitalaria San Juan de Dios

Contrato No. 011-22

Compraventa de equipos tecnológicos

5444,25 USD CUMPLE

Clínica de Nuestra Señora de la Paz

Contrato No. 018-22

Compraventa de 10 equipos de cómputo

$ 56.293.200 CUMPLE

Se trata de un 

contrato y no de una 

certificación

RENACER IT S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una No acredita experiencia - NO CUMPLE La oferta no se 
RESULTADO

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una 

experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de 

cotización, mediante la presentación de 

certificaciones de contratos suscritos en los 

últimos cinco años, que acrediten una 

experiencia en valor igual o superior a 

DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 

($16.397.290).

RESULTADO



 QUALITY GROUP SERVICES S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES
Contaduría Genral de la Nación - UAE

Contrato No. 100670

Adquirir equipos de cómputo

$ 303.482.089 CUMPLE

Contaduría Genral de la Nación - UAE

Contrato No. 100756

Adquirir equipos de cómputo

$ 39.687.269 CUMPLE

Policía Nacional

Orden de Compra No. 97678

Adquisición de equipos de cómputo

$ 42.150.684 CUMPLE

$ 385.320.042

Incluir el numero de contratos/facturas/ordenes de acuerdo a lo requerido en la solicitud de cotización.

Any Amado:  Investigadora Asociada I 

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y 

Tecnológico

Evaluador 

El oferente deberá acreditar una 

experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de 

cotización, mediante la presentación de 

certificaciones de contratos suscritos en los 

últimos cinco años, que acrediten una 

experiencia en valor igual o superior a 

DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 
RESULTADO



ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Computador portátil

Intel Core i7-1255U SSD 512 GB RAM 16 GB 

Pantalla de 14" LAN: Realtek Gigabit Ethernet 

(10/100/1000Mbps) WLAN Realtek RTL8852AE 

Wifi6 802.11ax(2x2) + Bluetooth 5.2 Windows 10 

profesional Licencia de Office Pro plus 2021

1 CUMPLE Dell Latitude 3440

2

Computador de escritorio

Intel® Core™ i7-12700 12ª Gen SSD 512 GB 

Memoria RAM de 16 GB Windows 10 profesional 

Monitor Ajustable de 21.5" Licencia de Office Pro 

plus 2021

1 CUMPLE Dell Optipex SFF

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Computador portátil

Intel Core i7-1255U SSD 512 GB RAM 16 GB 

Pantalla de 14" LAN: Realtek Gigabit Ethernet 

(10/100/1000Mbps) WLAN Realtek RTL8852AE 

Wifi6 802.11ax(2x2) + Bluetooth 5.2 Windows 10 

profesional Licencia de Office Pro plus 2021

1 CUMPLE 
HP ProBook 440 G9 No. Parte 

76Q29LT#ABM

2

Computador de escritorio

Intel® Core™ i7-12700 12ª Gen SSD 512 GB 

Memoria RAM de 16 GB Windows 10 profesional 

Monitor Ajustable de 21.5" Licencia de Office Pro 

plus 2021

1 CUMPLE 
PC HP Pro SFF 400 G9 No. 

Parte 77V85LA#ABM

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-391317-GO-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los equipos de 

cómputo para adelantar las actividades administrativas encaminadas a la formulación de planes de manejo forestal integral 

y comunitario y primera UCA, con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

REDCOMPUTO LTDA

INGENIERÍA Y SERVICIO MICROCOMPUTADORES



ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Computador portátil

Intel Core i7-1255U SSD 512 GB RAM 16 GB 
1 CUMPLE 

No se especifica modelo del 

equipo
2

Computador de escritorio

Intel® Core™ i7-12700 12ª Gen SSD 512 GB 
1 CUMPLE 

No se especifica modelo del 

equipo

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Computador portátil

Intel Core i7-1255U SSD 512 GB RAM 16 GB 

Pantalla de 14" LAN: Realtek Gigabit Ethernet 

(10/100/1000Mbps) WLAN Realtek RTL8852AE 

Wifi6 802.11ax(2x2) + Bluetooth 5.2 Windows 10 

profesional Licencia de Office Pro plus 2021

1 CUMPLE 
No se especifica modelo del 

equipo

2

Computador de escritorio

Intel® Core™ i7-12700 12ª Gen SSD 512 GB 

Memoria RAM de 16 GB Windows 10 profesional 

Monitor Ajustable de 21.5" Licencia de Office Pro 

plus 2021

1 CUMPLE 
No se especifica modelo del 

equipo

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Computador portátil

Intel Core i7-1255U SSD 512 GB RAM 16 GB 

Pantalla de 14" LAN: Realtek Gigabit Ethernet 

(10/100/1000Mbps) WLAN Realtek RTL8852AE 

Wifi6 802.11ax(2x2) + Bluetooth 5.2 Windows 10 

profesional Licencia de Office Pro plus 2021

1 CUMPLE Hp probook 440 G9

2

Computador de escritorio

Intel® Core™ i7-12700 12ª Gen SSD 512 GB 

Memoria RAM de 16 GB Windows 10 profesional 

Monitor Ajustable de 21.5" Licencia de Office Pro 

plus 2021

1 CUMPLE 

HP Pro Mini 400 G9, Monitor 

HP P24h G5, 23.8”, 60.5cm, 

FHD

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Computador portátil

Intel Core i7-1255U SSD 512 GB RAM 16 GB 

Pantalla de 14" LAN: Realtek Gigabit Ethernet 

(10/100/1000Mbps) WLAN Realtek RTL8852AE 

1 NO CUMPLE

HP ProBook 440 G9. No 

ofertaron para este producto 

la licencia de office de 

acuerdo a lo solicitado

2

Computador de escritorio

Intel® Core™ i7-12700 12ª Gen SSD 512 GB 

Memoria RAM de 16 GB Windows 10 profesional 

Monitor Ajustable de 21.5" Licencia de Office Pro 

1 CUMPLE HP Pro SFF 400 G9

FS COMPUTER

RENACER IT S.A.S

DIGITAL MTX S.A.S

COLSISTEC



ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Computador portátil

Intel Core i7-1255U SSD 512 GB RAM 16 GB 

Pantalla de 14" LAN: Realtek Gigabit Ethernet 

(10/100/1000Mbps) WLAN Realtek RTL8852AE 

1 CUMPLE HP ProBook 440 14 inch G9

2

Computador de escritorio

Intel® Core™ i7-12700 12ª Gen SSD 512 GB 

Memoria RAM de 16 GB Windows 10 profesional 

Monitor Ajustable de 21.5" Licencia de Office Pro 

1 CUMPLE HP Pro SFF 400 G9

Evaluador 

Any Amado:  Investigadora Asociada I 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Jaime Alberto Barrera:  Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Evaluador 

 QUALITY GROUP SERVICES S.A.S

Incluir las especificaciones tecnicas requeridas  en la solicitud de cotización y verificar su cimplimiento.



OFERENTE
VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR OFERTA 

CORREGIDA 

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

REDCOMPUTO LTDA $ 15.323.461 $ 0 $ 15.323.461 3

INGENIERÍA Y SERVICIO 

MICROCOMPUTADORES LTDA
$ 13.730.000 $ 0 $ 13.730.000 1

DIGITAL MTX S.A.S $ 16.258.525 $ 0 $ 16.258.525 5

COLSISTEC $ 14.996.516 $ 0 $ 14.996.516 2

FS COMPUTER $ 15.968.368 $ 0 $ 15.968.368 4

RENACER IT S.A.S $ 11.268.800 $ 0 $ 11.268.800 N/A

 QUALITY GROUP SERVICES S.A.S $ 14.600.000 $ 0 $ 14.600.000 N/A

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 10 días del mes de enero  de 2024

Any Amado:  Investigadora Asociada I 

Evaluador 

Ana María Franco:  Investigadora 

Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera:  Subdirector 

Científico y Tecnológico

Evaluador 

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-391317-GO-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los 

equipos de cómputo para adelantar las actividades administrativas encaminadas a la formulación de planes de manejo 

forestal integral y comunitario y primera UCA, con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar 

anexa.

EVALUACIÒN OFERTA ECONOMICA 

OBSERVACIONES

No cumple con el requisito 

habilitante de la experiencia

No cumple con el requisito 

habilitante correspondiente al 

Certificado de Existencia y 

Representación Legal

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar 

cotizaciones de fecha 17/11/2023 publicada en la página web del Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas 

SINCHI, concluyendo lo siguiente:   

El proveedor INGENIERIA Y SERVICIO MICROCOMPUTADORES, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la 

experiencia requerida en las Solicitud de Cotización Pública No. 27 de 2023 CO-SINCHI-391317-GO-RFQ y cotiza el menor 

precio.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor INGENIERIA Y SERVICIO 

MICROCOMPUTADORES, teniendo en cuenta que la oferta se ajusta sustancialmente a los requisitos de la invitación a 

cotizar y cumple con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez ha sido evaluada con el MENOR PRECIO.


